Летна школа: ДИЗАЈН НА ВГРАДЛИВИ МИКРОКОМПЈУТЕРСКИ СИСТЕМИ (4-8 јули 2011)
Организатор: Институтот за електроника

во рамките на DAAD проектот “Embedded System Design”

Координатор: Проф. д‐р Јосиф Ќосев
ЛИСТ ЗА ИЗРАЗУВАЊЕ ИНТЕРЕС / ПРИЈАВУВАЊЕ
Име и презиме  ____________________________________________________________________
А) за студенти на додипломски студии:

факултет : _________________________________________________________________


запишан на модул: __________________________________________________________

Се пријавувам за (се заокружува се’ што важи):



а) посетување на предавањата



б) аплицирање за еден кредит

Имам исслушано/положено:




а) логички кола и дискретни автомати




б) дигитална електроника




в) компјутерски архитерктури




г) микропроцесорска електроника




д) вгнездени компјутерски системи и системи за реално време




ѓ) PLD и FPGA компоненти




е) друго (што сметате релевантно за школата):




    ____________________________________________________________



    ____________________________________________________________
Б) за студенти на магистерски студии:

факултет : _________________________________________________________________


запишан на модул:  _________________________________________________________
В) други посетители (институција/позиција):

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

Пополнетата прва страна од датотекава испратете ја на josif@feit.ukim.edu.mk најдоцна до 01.07 (петок) со назнака: „за летна школа Дизајн на вградливи микрокомпјутерски системи“.
Школата започнува во понеделник во 13:00 часот со следење на одбраната на дисертацијата„Статистички засновано хардверски поддржано адаптивно управување и контрола на мрежен сообраќај“ од кан​дидатот м-р Марија Календар“ во салата за конференции на ФЕИТ.
Максималниот број кандидати за добивање еден кредит е 20. Организаторот има дискреционо право да ги избере кандидатите. За да го заработат кредитот кандидатите ќе треба да изработат микропроект и да го презентираат со дискусија. Конкретните задачи ќе бидат дефинирани првиот ден од школата.
Предавањата и презентациите се на англиски јазик.

ПРИЛОГ: Програма за школата 

Целна група: Школата е отворена за студентите од сите студиски програми, но најуспешно ќе можат да ја следат студенти кои исслушале а) Дигитална електроника и Микропороцесорска електроника или б) Логички кола и дискретни автомати и Компјутерски архитектури, или в) Вгнездени компјутерски системи и системи за работа во реално време
	Назив
	Дизајн на вградливи микрокомпјутерски системи (ВМС)

	Опис
	Дизајнирањето ВМС опфаќа извонредно широк домен на прашања. Увидот во таа ширина отвора видици за поуспешно и издржано инженерство на ВМС.

	Компетенции
	Разбирање на „софт“-процесорските јадра и примени кај ВМС. Развивање функционално коректни и безбедни (dependable) ВМС. Користење CAD системи за развој ВМС. Примена на ВМС за процесирање слика и видео. Познавање на проблемите кај ВМС што произлегувааат од физичките ограничувања. Владеење пристапи кон дебагирање на ВМС. Примена и портирање на RTOS. Практичен увид во низа реални примени (case studies).

	Настава
	Предавања, демонстрациони вежби, лабораториски вежби, микропроект, 

	Проверка на знаење
	Со презентација и дискусија на микропроект

	Фонд на часови
	24 часа

	Резултат
	1 кредит


	Р.бр.
	Тема
	Бр. часови
	Термин
	Време

	0
	Вовед: практични примери од постари колеги 
	2
	04.07.2011
	15:30-18

	1
	Конфигурабилни процесори и конкретни примери
	6
	05.07.2011
	9-12

	
	
	
	06.07.2011
	9-12

	2
	Дизајнирање коректни и безбедни ВМС
	2
	05.07.2011
	14-16

	3
	Kомпјутерски мрежи и контрола на мрежниот сообраќај 
	1
	04.07.2011
	13-14

	
	
	1
	06.07.2011
	12-13

	4
	Специфики на интерни компоненти кај ВМС (адресен генератор, такт генератор, ...)
	2
	06.07.2011
	14-16

	5
	Примена на CAD системот Cadence за дизајн на ВМС
	2
	06.07.2011
	16-18

	6
	Наноструктури и специфични појави во интегрираните кола за идните ВМС
	2
	07.07.2011
	9-11

	7
	Процесирање слика и видео кај ВМС
	2
	07.07.2011
	11-13

	8
	Дебагирање кај ВМС и практични примери
	2
	07.07.2011
	14-16

	9
	 Примена и портирање на RTOS кај ВМС (практичен пример на Ecos)
	2
	07.07.2011
	16-18

	10
	Презентирање и дискусија на микропроекти
	3
	08.07.2011
	9-12


ПРОСТОРИИ: Сала за конреренции, мултимедијска компјутерска училница и лабораториите при Институтот за електроника (а по потреба и други училници).
	Р.бр.
	Предавач
	Институција

	1
	Др. Милош Крстиќ
	IHP Microelectronics, Frankfurt (Oder)

	
	
	

	2
	Др. Зоран Стаменковиќ
	IHP Microelectronics, Frankfurt (Oder)

	3
	Проф. д-р Миле Стојчев
	ЕЛФАК, Ниш

	4
	Проф. д-р Аристотел Тентов
	ФЕИТ Скопје

	
	
	

	5
	Доц. д-р Слободан Лубура
	ЕТФ , Источно Сарајево

	6
	Доц. д-р Горан Јовановиќ
	ЕЛФАК, Ниш

	7
	Доц. д-р Татјана Николиќ
	ЕЛФАК, Ниш

	8
	Доц. д-р Зоран Ивановски
	ФЕИТ, Скопје

	9
	Доц. д-р Катерина Ралева
	ФЕИТ, Скопје

	10
	Дипл. инж. Благој Ќупев
	Сеавус, Скопје

	11
	Дипл. инж. Илија Кочо
	СиВа, Скопје


